O presente Termo Aditivo, as partes resolvem aditivar o prazo

de vigência constante no Termo de Fomento original, pelo período de 12 (doze) meses,

iniciando em 14 de dezembro de 2025 e encerrar-se na data de 13 de dezembro de

2026.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Este aditivo tem o valoÍ de R S 2.883,46 (dois mil oitocentos e

oitenta e três reais e quarenta e seis centavos) mensal, alterando o valor total do

Termo de Fomento para RS 99.494,83 (noventa e nove mil quatrocentos e noventa e

quatro reais e oitenta e três centavos) o qual aplica-se o reajuste de 4,18% (quatro

virgula dezoito por cento) referente ao INPC (índice Nacional de Preços ao

Consumidor) 7712025.

CLAUSUTA TERCEIRA: Permanecem in a lt erad as as demais condições e cláusulas do

[...]

as partes

resolvem aditivar o prazo de vigência constante no Termo de Fomento
original, pelo periodo de l2 (doze) meses, iniciando em l4 de

dezembro de 2025 e enceúar-se na data de l3 de dezembro de 2026.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Estc aditivo tem o vâlor dc RS 2.883,46
(dois mil oitocentos e oitenta e três reais e quarentâ e seis centâvos)
mensal. alterando o valor total do Teflro de Fomento para RS
99.494.81 (noventa e no!e mil qualrocento: e norenta e quatro reai: e

oitenta e trôs centavos) o qual aplica-se o reajuste de 4,18% (quatro
virgulâ dezoiro por .enlo, referenle ao INPC rindice Nâcionâl de